

Türkiye B. M. meclisi Dün Açıldı

Başvekilimiz Diyorki :

Muhariplerle münasebatımız normaldir.

İngiltere ve Fransa ile yaptığımız anlaşmanın nihai görüşmeleri devam ediyor
Sovyetlerle münasebatımız dostanedir
ve dostane kalacaktır

Milletimiz, hakka ve kuvvete dayanan poletikasında şuurla
sükunla ve tayakkuzla devam edecektir

Ankara, 11 a. a. (Radyoda)
Türkiye Büyük Millet meclisi dün saat on beşte Meclis Başkanı Abdulhalik Rendanın riyaletinde toplanmış ve toplantıda Başvekil Dr. Refik Saydam haricî ve dahillî vaziyet hakkında millet vekillerine izahat vermiş ve ezümle şunları söylemiştir :

Muhterem arkadaşlarım!
İki buçuk aylık bir tatil devresinden sonra bu gün toplanıyoruz. Bu toplantı hükümetim için kendisine kuvvet verecek bir hâdisedir. Hepinizi hürmetle selamlıyorum.

Bu iki ay içinde Avrupada vukua gelen elim hâdiseler ma'ânuzdur.

İki aydanberi yapılan sulh teahhütleri maalesef müsbet neticelere varamamış, emri vaki oluncaya kadar bertaraf edilemediği ümit edilen harp başlamıştır. Ümitlerimizin tahakkuk etmemesinden hepimiz muztarız. Türkiye Cumhuriyeti son zamanların mühim vakalarını mütafaklı ve dikkatle muntazam inkişafını takip etmiştir. Muharip taraflarla münasebatımız normaldir. Beynelmîl münasebat gayelerine uygundur. Almanya ile aramızda siyasî bir ihtilâf yoktur. Polonya ile münasebatlarımız dostane olmuştur. İngiltere ve ile Fransamüayyen meseleler dahilinde müzakerelerine başladığımız anlaşmanın nihai görüşmeleri devam etmektedir. Biz bugünkü harbin haricindeyiz. Harbin memleketimize bulaşacak inkişaf göstermemesini temenni ediyoruz.

Yurdun bazı yerlerinde aldığımız tedbirler, ihtiyasî tedbirlerdir.

Arkadaşlarım,
Komşumuz Sovyet ittifakı ile münasebatımız dostane ve dostane kalacaktır. Alâka ve rahatlarımızda hiç bir değişiklik yoktur. Fikir taatlerimiz her zamanki gibi samimîdir.

Haricî siyasetimizin diğer unsurlarında son beyanatımda söylediğim gibidir ve tebeddül göstermemiştir.

Hakkından emin olan milletimiz, hakka ve kuvvete dayanan politikasında şuurla sükunla ve tayakkuzla devam edecektir.

Muhterem arkadaşlarım
Memleketimizde memnuniyet değer bir sükun mevcuttur. Halimiz huzur içinde iş ve güçleriyle meğuldür. Türkiye'deki hiçbir bir memleketteki gibi değildir. Milletimizin yüksek meclisi bağlılığı ve hükümetimize itimadı iftihar verecek derecededir.

Başvekilimiz bundan sonra dahili vaziyet hakkında izahat vererek :

Barem kanunu tatbik mevkiine girdi. Bundan müteessir olacak vatandaşların adedi az olmamakla beraber sükunetle karşılanmakta ve bunlardan bir kısmının vicdanî memnuniyet ve inşirah duyduklarına eminiz demişler ve iktisadî itibarı anlatmışlardır.

Yeraltı servetlerinin araştırma faaliyeti muntazam bir program altında devam ediyor. Ermeni bakır madeni işleme başlamıştır. Kömür hazinesinin devletleştirilmesi için teşebbüsata girişilmiştir. Karabük demir ve çelik fabrikası şu anda ilk istih salını yapmıştır demişlerdir.

Başvekilimiz bundan sonra ç ve dış piyasaları arasındaki müvazeneden bahsetmişler, ihracatımızın arzettiği müşkülâtı ve alınan tedbirleri bildirdikten sonra aramızda anlaşma mevcut olan ve olmayan devletlerle ticaretimizi kolaylaştırmak için âcilen tedbirler almakla uğraşmak ayız demişlerdir.

Son zamanlarda kurulan tas-kas limited şirketinin faydasından, Ziraat bankasının faiz mikdarlarını tekrar indirdiğinden bahsettikten sonra memleketimiz dahilinde en az bir senelik ihtiyacı fazla gıda maddeleri bulunduğunu, mazide hepimizin şahidi olduğu ihtikâra meydan verilmeyeceğini, bunun için yarıncında meclise iki kanun lâiyhası tevdi edileceğini anlatmıştır.

Bankalardan mevduatın çekilmesine itiraz ederek :

Bazı vatandaşlar bu ayın başında mevduatlarını geri almak için bankalara müracaata başladılar.

Vatandaşların endişeye düşmeleri için hiç bir ciddi sebep mevcut değildir. Bankalarımız şimdiye kadar muhtelif vesilelerle bünyelerinin sağlamlıklarını isbat etmiştir.

Hükümetimiz talep edilen mevduatın derhal iade edilmesini en doğru bir yol olarak kabul etmiştir dedikten sonra :

Bu sene bereketli ve kaliteli itibarıyla iyi bir mahsul yılı idrâk etmiş bulunuyoruz. Mevcudumuz yıllık istihlakimizin üstündedir.

Silo ve depolarımızda 1 buçuk milyon kental hububat bulunduğunu köylü ve şehirlerimiz evlerindeki mikdarını ise bunun iki misli olduğunu bildirmiştir. Sayın Başvekilimiz pek çok defa alkışlanan beyanatının sonlarında kahraman ordumuzun Trakya manevralarındaki muvafakiyetlerini anlatmışlar ve Reîsicumhur ve Millî Şefimiz in de hazır bulduklarını ve takdirlerini kazanan bu manevralar Türk milletinin göğsünü kabartacak bir intizam ve muvaffakiyetle ceryan etmiştir. Bu bu zorunluza emniyetle söylemeye büyük bir vazife yaptığını söyleyebilirim demişler ve şimdiki ferahlarımız Erzuruma vardı. Büyük meclisin işe başlaması bize hem kuvvet ve hem de emniyet verir. Türk vatandaşını ve Türk milletini sizin isabetli kararlarınıza yacaktı diyerek beyanatlarına son vermişlerdir.

Göringin nutkunun akisleri

Fransız gazeteleri :

Polonya tahliye edilirse sulh olur diyor

Ankara 11 a. a. (Radyo) - Havas ajansının bildirdiğine göre : Mareşal Göring'in dünkü nutku Pariste iki nokta üzerinde tefsir edilmiştir.

1 - Alman propagandasını ele aldığı deliller üzerinde efkârı umumiyeği sürükleme.

2 - Almanyada hazırlanan siyasî Manevra Mareşal Göring Versay muahedesi adaletsizliğinin ve harbe kaybettili yerlerin iadesi tashihini ileri sürmektedir. Halbuki Almanya 1918 de kaybettiğinin üç mislini eline geçirmiştir. Bunları eline geçirdikten sonra tevakküf tnesi lâzım gelirdi. Almanyanın hareketi tam manasıyla bir fütuhat harbidir.

Göring şurasını unuttuorki İngiltere ve Fransa Almanyaya

karşı hiç bir emel beslememiş ve yalnız taahhütlerini ifa için bu harbe girişmiştir.

31 Ağustos tarihli İtalyan teklifine İngiltere ve Fransa erlesi gün cevap vermiştir. Şu suretle ki, Polonyada işgal ettiği toprakların tahliye edilmesi lâzımdır, İngiltere ve Fransa Polonyanın istiklâline riayet ve temini saikasıyla harbe girişmiştir.

Alman hattı hareketinin Fransız ve İngiliz efkârı umumiyesi üzerinde bir değişiklik yapacağını düşündüyorsa bunda ağır bir hata işler, Bütün gazeteler Alman manevrasını tebarüz ettirerek Göring garp cephesinde harp yeni başlamış gibi ve Zig firit hattının arkasında sarsılmaz fırkalardan bahis ve hitap etmiştir, Fransızlar Ren ve Müzel arasında - Sonu ikincide -

Fransız maliye nazırının beyanâtı

Ankara 11 Radyo
Fransız maliye nazır Reno radyoda bir beyanatta bulunmuş modren harpde ekonominin ehemmiyetinden bahsetmiştir. Nazır ez cümle şunları söylemiştir.

Almanya halen çok sıkışmıştır. Almanyanın ekonomik cebhesi sağlam değildir.

Fransaya gelince, harbe iyi ekonomik ve mali şartlar içinde girdimiz şüphesiz altın stokumuz iki misli artmıştır.

23 milyar altın frank olduğu gibi durmaktadır.

1 milyar 600 milyon fazlalık vardır. Mali ekonomik planımızda hazırdır. bu planda son söz yine Fransız milletindedir.

Mümkün olduğu kadar fazla istihsal mümkün olduğu kadar az istihlak lâzımdır.

Bay Reno,
Millî müdafaa bahsinde müstekre zenginlik istekleri yok edilmiş olduğu, haricle mübadelelenin kaldırıldığını, fiyatları üzerne konulan kontrolunda eşya fiatlarındaki tereffüü kaldıracağını söylemiş ve sözlerini şu suretle bitirmiştir.

Ekonomik ve malî faikiye temiz söz götürmez biz galip geleceğiz. çünkü kuvvettimiz demmiştir.

Varşovanın düştüğü yalan

Ankara 11 a. a. (Radyoda)
İngiliz istihbarat nezareti vaziyeti şöyle izah ediyor :

Polonya hükümeti merkezinin Alman hükümetinin eline geçtiğine dair cuma günü ve dün Varşova radyosuna otuz kilo metre yakında olan Alman radyosu lehce olarak neşriyatta bulunmuştur. Alman kitabının Varşovayı işgaline dair Alman iddiasına rağmen kitabın Varşovaya girmeye muvaffak olmadığı anlaşılmıştır. Varşova radyolarının neşriyatı buna delildir.

Lehiler kahramanca fevkalâde müşküllere rağmen mukavemette bulunmaktadırlar.

Bizzat Göring dünkü nutkunda Almanyanın Polonyaya yetmiş fırka tahşit etmiştir.

Polonya bu kadar azim kuvvet karşısında hiç bir çöküntü alameti göstermemiştir ve ricatını muntazaman yapmıştır.

Şimdiden Varşova âkıbetinin ne olacağını söylemek mevsimsizdir.

İlan

İtalyan posta vapurları

Adriatica İtalyan posta vapurlarının yeniden sefere başladığını ve ilk olarak GALDA vapurunun 18-19-9-939 tarihinde Mersin limanına geleceği ilân olunur.

Adriatica kumpanyası
Mersin acentası

Şark cephesinde

Varşovanın garbinda muharebeler şiddetle devam ediyor

Onbeş Alman tayyaresi düşürüldü

Ankara, 11 a. a. (Radyoda)
Şark cephesinde :
Polonya Genel Kurmayı 10 Eylül tarihi saat 23 de neşrettiği 10 numaralı tebliğinde, Alman hava kuvvetleri bütün gün Varşovayı bombardımana devam etmiştir.

Düşman Varşova civarında Ostrova ve Mazdiçki mevkiinde şiddetle harbe hâlâ devam etmektedir. Varşovanın garbinde de muharebeler devam etmektedir.

Ankara, 11 a. a. (Radyoda)
Şark cephesinde :
Varşova karnizonu genel kurmay başkanı Albay Dujoski dün saat 22,30 da radyo ile be-

yanatta bulunarak; Varşova çetin günler yaşamaktadır. Sabahın saat beşinden 12 sine kadar düşman tayyare hücumlarına başlamıştır.

İlk hücumlarda bir tayyare düşürülmüştür. Düşman bu gün içinde 14 tayyare bombardımanı yapmış ve yetmiş tayyare bu hücumlara iştirak etmiştir. Tayyarelerden 15 si düşürülmüştür.

İki numaralı Varşova radyosu, sivil halka benzin ve yağ dağıtmaya devam edileceğini bildirmiştir, Alman tayyarelerinin Varşovanın teslim olmasını için attığı beyannameler halk tarafından toplanarak Pludiski meydanında büyük bir ateş halinde yakılmıştır.

Garp cephesinde

Müzelin Şimalinde Almanlar Taarruz Etiler

Alman askerleri Belçikaya, Fransaya İltica Ediyorlar

Ankara 11 a a radyo
Garp cephesinde:
Fransız garp tebliği :
Gece heyeti umumiyesi ile sükunetle geçmiştir.

Kitatamız mahali ilerlemelere başlamıştır.
Ankara 11 a. a. Radyo
İngiliz istihbaratı tebliğ ediyor.

Yeni bir deniz harekâtı vukua gelmemiştir. Alman deniz alularına karşı harakât devam etmektedir.

Yeniden iki vapur batırılmıştır.

Ankara 11 Radyo
Ansterdamdan bildiriyor :

Evveldi gün elli Alman askeri dün yirmi kadar askeri iltica etmiş ve bunlar Brüksel kıyısına yerleştirilmiş bulunmaktadırlar.

Ankara 11 Radyo
Maten gazetesi İsviçreden aldığı bir telgrafa atfen yazıyor
Yirmi Alman askeri ile bir Subay Ren nehrinden geçerek Fransız makamlarına teslim olmuşlardır.

Bunlar; Ren üzerne dubalardan bir köprü kurunuz, göreceksinizki bu köprüden binlerce Alman askeri size geçecektir demişler.

Ankara, 11 a. a. (Radyoda)
Fransız umumi kararğâhı tebliği :

Cephede bir takım hareketler olmuştur. Voj ve Sar ile Müzelin hemen şimali garbinde düşman bir taarruz göstermiştir. Şimal ve Mang denizlerinde bir mayın bareji yapılmıştır. Hava kuvvetlerimiz bütün gün inkişaflarına devam etmiştir.

Son dakika

Ankara. 12 a. a. (Radyoda) -
Kanada hükümeti dün akşam Almanya ile haliharpde olduğu günü resmen ilân etmiştir.

Amerika Cumhurreisi B Ruzvelt bitaraflık kanununun Kanada hakkında da tatbikini emretmiştir.

Polonya umumi kararğâhının on numaralı tebliği :
Alman hava kuvvetleri bombardıman faaliyetlerine devam ediyor. Varşovanın garp muntakalarında muharebe devam etmektedir. Alman kitabı Varşova kapılarından çekilmektedir. Varşova-Lovov hattı üzerine tayyareler bombardımanlarına devam etmektedir, Lovova giden trendeki yolcular; tayyare taarruzundan kurtulmak için 72 defa trenlerinden inmek mecburiyetinde kalmışlardır

Cephelerden harekâta dair yeni bir haber alınmamıştır
Romanya hükümeti hususî müsaadesi olmayan yabancıların Karpattaralı civarında dolaşmasını menetmiştir

Yarı resmî Romen gazetesi şunları yazıyor :
Polonyanın çektiği ızdırıp komşu ve dost Romanyada akisler bırakmaktadır Romenler hoyratça ezilen memleketteri onu tamamiş, Romanya Polonyaya hiç bir vakti alçak ve düşmanca harekette bulunmayacaktır Romenler icap ederse memleketterinin müdafaaı için öleceklerdir

Ankara Radyosunda

Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon

postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

164g m. 182 Kcs. 120 kvv

T.A.Q. 19,74 m' 15195 Kcs.

20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.

9465 Kcs. 20 Kvv.

SALI 12/9/1939

12 40 Program

12,35 Türk müziği Okuyan: Meharet Sağnak, Çalanlar: Cevdet Kozan, Cevdet Çağla, Kemal Niyaz Seyhun, 1 — Haşim bey Hicaz şarkı - Şebtaseherben za ruzarım) 2 — Rakım - Hicaz şarkı (Bekledim tafecre kadar) 3 — Şemsettin Ziya - Neva şarkı (Kosinem ateşe yansı) 4 — Cevdet Çağla - Keman taksim 5 — Rahmi bey - Mahur şarkı (Esir eltin beni) 6 — Arif bey - Rast şarkı (Yuslatından gayri el çektim.)

13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri

13,15 - 14 Müzik (karışık program pl)

19,00 Program

19,05 Müzik (Dans müziği Pl.)

19,30 Türk müziği Halk şairlerinden örnekler. Saci Yaver Ataman

21,15 Konuşma

20,30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri

20,50 Türk müziği, Ankara radyosu küme ses ve saz heyeti İdare eden: Mesut Cemil (beste kâr tanburu Ali efendinin hatıra sı için) Nihavend ve Suzidil fasullerinden beste semai ve şarkılar.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

23,55 - 24 Yarınki program.

21,30 Konuşma

21,45 Müzik (Solistler)

22,00 Müzik - Radyo orkestrası - Şef DR.E Praetarinis Konser takdimi - Halil Bedii. Yöneten 1 — Moniuszko - Halka operasının uvertürü 2 — Haydn - Senfoni (Oksford) 3 — Glazounow - Introduction et danse de Salome

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nuktâ borsası (Fiat)

23,20 Müzik (Cazband Pl.)

Buyılın futbol faaliyet programı

Milli küme maçlarına

ikincikânun 1940 ayında başlanacak ve müsabakalar aynı senenin haziran ayında sona erecek

B. T. Umum müdürlüğü futbol federasyonu önümüzdeki aylarda bütün yurtta tatbik edilecek olan faaliyet programını tesbit ederek teşkilâta tebliğ etmiştir. Bu programa göre:

İkinci kânun 1940 ayında başlanacak ilk maçları başlayacak ve ikinci kânun ayının ortalarına kadar sonu alınacaktır.

Millî küme maçlarına ikinci kânun 1940 ayında başlanacaktır. İlk kânunda Ankara ve İstanbul'da yabancı bir takımla temas temin edilecek ve millî küme maçları esnasında, Ankara, İzmir ve İstanbul'dan başka böl-

gelerde hususî mahiyette maçlar için tertipler yapılacaktır.

Şubat ayı içinde Balkanlar'dan bir takım getirilmesi programı dahilidir.

Millî küme maçları Haziran 1940 ta sona erecektir. Mayısta her tarafta şilt maçları yapılacaktır. Bu ayda gene Balkanlar'dan gelen bir takımla muhtelif bölgelerde karşılaşmalar hazırlanacaktır.

Fuar müsabakaları ve millî küme dışında kalan bölgelerin şampiyona maçları, bu sene olduğu gibi, gene Eylül'de icra edilecektir.

Sarrebruck şehri

1870 de olduğu gibi bu harpte de Fransızlar Almanlara ilk hücumu bu noktadan yapıyorlar

Fransızlar Sarrebruck'e doğru ilerliyor.

Bu Alman şehri, Sigfrid istihkamlarının dışında (yani Fransa tarafında) bulunuyor. Böyle yerlere harb esnasında «Nomansland» diyorlar. Bu İngilizce tabir «kimseye aid olmayan arazi» demektir. Onun için Almanlar Sarrebruck'ü tahliye ediyorlar.

Adını bizim Sarbrük diye telâffuz ettiğimiz bu şehir 126 740 nüfusludur. Ortasında bulunan Maden mektebi, demir ocakları ve izabehaneleri vardır. Sar kömür madenlerinin de işleme merkezi burasıdır.

Sarrebruck 1322 de Ardeune kontlarına aitti. 1321 de Kuru nüvüsta kaidelerine göre şehir olmak imtiyazına nail oldu. 1381 de Nassau kontlarına geçti.

Nassau - Sarrebruck prensleri 1793 tarihine kadar burasını hükümetlerinin merkezi ittihaz etmişlerdir. Şehir 1801 ile 1815 arasında yani Napolyon Bonapart'ın sukutuna kadar Fransaya onu müteakip de Prusyaya tâbi oldu.

2 Ağustos 1870 de Fransızlar prusyalılarla muharebeye giriştikleri zaman ilk önce buradan saldırmak suretile harekâta başlamışlardı. Bu sefer aynı hâdisenin aynı mevkide tekrarlanması dikkate gayandır.

Romanya bitaraf kalıyor

Ankara 11 Radyo Romanya bitaraflığını ilân etmiştir. Bu bitaraflık istikbal hakkında bir kaydı ihtiva etmez. Romanyada seferberlik tedbirleri almışdır. hali hazırda Romanya bir milyon asker silah altında bulunmaktadır.

Hudud muntakasından kadınlar ve çocuklar tahliye edilmektedir.

Bursanın kurtuluş bayramı

Ankara 11 Radyo Bursa 17 inci kurtuluş yıl dönümünü muazzem tezaüratla kutulamıştır.

On yedi yıl evvelki hatıralar canlandırılmış kahrıman Ordu halkın önünde büyük bir geçit resmi yapmıştır.

Japonya da bitaraf bayramı

Ankara 11 — Radyo. Royter ajansı Tokyodan bildirildiğine nazaran Japonya baş vekili beyanatında Japonya Rusya, İngiltere ve Fransa ile Çin meselesinin tekrar tanzimini istediğini ve Japonya'nın Avrupa harbine girmeyeceğini söylemiştir.

Portekiz asker topluyor

Ankara 11 — Radyo Portekiz hükümeti 14 Teşrin evvelde 1936 hırlarla geçen sene hizmete çağırılmamış 935 sınıflarını ve muayyen ihtiyat zabıtlarını silah altına davet etmiştir.

Romanya da asker topluyor

Ankara, 11 a.a. (Radyodan) — Havas ajansının Bükresten bildirdiğine göre:

Romanyada derhal yeni ihtiyat sınıfları silah altına alınmıştır. Halihazırda bir milyon yüz bin kişi silah altındadır.

Belçikada askeri tedbirler

Ankara, 11 a.a. (Radyodan) Belçika hükümeti bir kısım ihtiyat efradının bir müddet tahlis için silah altına alındığını millî müdafaa nezareti bildirmiştir.

Memleket müdafaa için sahil boyunca altmış kilometrelik sahaya müdafaa hatarya ve dafı toplar konulmuştur.

1939 da en yeni hadise

Güzel İzmirin enternasyonal fuarıdır

Tamamıyla modern, zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdışlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve mütenevvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edocelere zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1 — Deniz yolu ile İzmir'e gelecekler için gidis geliş biletlerinde % 50 tenzilât yapılır.

2 — Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilât yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 İnci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki

17,50 12,50 8,75

kuruşa satacaktır. Bu biletlerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiye'yi dolaşabilirsiniz.

Yeni Mersin Basımevini de banlımıştır

Adana da

Yeni iki tip ekmek çıkıyor.

Adana - Şehrimizde şim diye kadar pide yerli ekmek ve Anadolu unundan üç nevi ekmek bir tip olarak çikarması ve evsafı tesbit edilmiştir. Öğrendimize göre bu yeni tip Anadolu unundan yapılan ekmek nefasetinde olduğu halde fiyatı 9,5 kuruş yerine 8,5 kuruş olacaktır.

Bu yeni formüle göre elde edilecek somunların yerli unlar fabrikacılar tarafından daha itinalı bir surette ihzar edilecektir. Bu tahmine göre buna yüzde otuz Anadolu unu karıştırılacaktır. Üç yıldızdan yapılan ekmeğin daha iyi çıkması için 4 yıldız undan bir miktar katılacaktır.

Beled ve francala çıkarmak teşebbüsündedir.

Orta mektep öğretmenleri

Orta okul öğretmen muavinini olmak üzere üniversitede yapılan yazılı imtihan neticeleri tetkik edilmektedir. Şimdiye kadar tatbik edilen şekle göre şifahi imtihanlarla yazılı imtihanı kazanan talebe kabul ediliyordu.

Bu karar değiştirilmiştir. Şifahi imtihana yazılı imtihanı kazanan ve kazanmayan bütün talebe girecektir.

Yazılı imtihan neticeleri şifahi imtihanla birleştikten sonra ilân edilecektir.

Şifahi imtihanlar yakında başlayacaktır.

İhtikarla mücadele

Ticaret Vekâleti, bazı yerlerde bazı madde üzerinde fiyatların sebepsiz olarak yükseldiğine dair haberler almıştır.

Bunun üzerine vilâyetlere tebligatta bulunularak vaziyetin yakından ve dikkatle tetkiki ile beraber bu suretle ihtikara sanıklar hakkındaki umumî takibat ta bulunulması bildirilmiştir.

Ticaret Vekâleti bağünkü hükümlerden daha müessir olacak tedbirler almak için bu mevzu üzerinde tetkiklerde bulun maktadır ve pek yakında bu tedbirlerin tatbikine geçilecektir.

Polonyanın Berlin sefirinin beyanatı

Ankara 11 a. a. Radyodan Vilyna gelen Polonya sefirinin beyanatında; şerefi ve dünyaya hürriyeti için mücadele eden Polonyaya karşı İskandinavya da kendiliğinden meydana çıkan sempati mevcut olduğunu bildirmiştir.

Esir düşen Alman askerleri

Ankara, 11 a.a. (Radyodan) Polonyalılara esir düşen Alman askerleri Fransa ve İngilterenin Almanya'ya harp ilân edilidinden haberdar olmadıklarını bildirmişlerdir.

İLAN

İçel Sıtma mücadele riyasetinden

Tarsus kara bucağ Sıtma mücadele kanallının muhtelif yerlerinde 992 lira 40 kuruş bedel keşifli üç köprünün yapılma işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 13 Eylül 939 gününe rastlayan Çarşamba günü saat onda Sıtma mücadele riyaseti dairesinde yapılacaktır. Köprülerin inşasına t tip olanların yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçesile bu işi yapabileceklerine dair vesika ve ticaret odası kâğıdıla birlikte muayyen zaman da mezkûr mahalde bulunmaları ilân olunur.

29 - 2 - 6 12

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersin - Silifke Yolunun 0X000-0X500 kilometreleri arasında yapılacak olan 726 lira 52 kuruş keşifli esash tamirat:

14 Eylül-939 rastlayan Perşembe günü saat 10 da ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltmeye konulan bu tamiratın Muvakkat teminatı 55 lira olduğundan isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukatahili makbuzo veya banka mektubunu ve ayrıca da işi başarabileceklerine dair Nafia dairesinden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunması lazımdır.

Fazla malûmat almak isteyenlerin her gün içel daimi encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatda da mezkûr encümene başvurmaları ilân olunur.

27-1-6-12

İLAN

İçel defterdarlığından

1 - Yeni Mersin gazetesinin 20.25.30 8-939 ve 4 9 939 tarih ve 3371.3375.3379 ve 3384 sayılı nushalarile satılacağı ilân edilen Mersin bereket fabrikası sahibi tütüncü Fazıla ait dört parça gayri menkulun kıymeti olarak gösterilen miktarların mezkûr emvallahların iradı gayri safisi olduğu ve bu miktarların on misline iblağı suretile husule gelecek kıymet üzerinden satılacağı.

2 - Bu emvallerden Canli şerif mahallesindeki 1600 arşın bahçe ve Deponun diğerleri gibi 23821 hisse itibarile 6724 hissenin değil yarısının satılacağı tazvihan ilân olunur.

İLAN

Akşam Ticaret Okulu Direktörlüğünden

Kayıt ve kabul şartları :

- 1- Türk olmak.
- 2- 12 Yaşından küçük 45 yaşından büyük olmamak.
- 3- 12-16 yaşına kadar olanlar beş sınıflı ilk okuldan mezuz olmak.
- 4- 16 45 yaşında olanlar en az bir ilk okulun üçüncü sınıfını veya Ulus Okullarının A ve B kurslarını bitirmiş olmak.

İsteklilerin Okula müracaatları.

1-4

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası

sekağı Eczacı Suphi evinde :